
お得意様各位                                   ２０1８年 ９月吉日 

 
〒311-2404  茨城県潮来市水原３０８０ 

                                  TEL:0299-67-5151／FAX:0299-67-5120 

   

新商品案内 

（200V 仕様） 

浴室換気乾燥暖房機：デュアルパワーヒーター型 

※遠赤グラファイトヒーター＆PTC セラミックヒーター 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

   

さて、この度弊社では好評を頂いておりますグラファイトヒーター採用（100V 仕様）に加え、 

新商品『200V 仕様／ハイパワーモデル』の販売準備が整いましたのでご案内させて頂きます。 

 

現行商品『ＢＦ－ＲG シリーズ 100V 型』にセラミックヒーターを組み込んだパワーアップ型で 

適用床面積も在来工法・ユニットバス共に 1.5 坪までの設置が可能となりました。 

常に比較対象とされる、ガス温風式の暖房性能に匹敵する〔弊社 200V 型・電気式商品〕を 

この機会に是非お試し頂くと共に、お客様へのご案内をお願い致します。 

                                              敬具 

 

■新商品の型番は下記の通りです。（価格は税抜き定価にて表記） 

〔200V タイプ〕 デュアルパワーヒーター型（新商品） 

壁面設置型（換気扇内蔵） (200V) 型式：ＢＦ－８７１ＲＧＡ２    定価￥１４８，０００ 

天井埋込設置型 (200V) 型式：ＢＦ－２７１ＲＧＡ２    定価￥１４８，０００ 

【主な特徴】 

○新商品には全て人感センサーが標準搭載されております。 

○ご好評を頂いている「遠赤外線輻射熱＋温風循環」の方式は同様です。 

○本体（ＩＰＸ５） 付属ワイヤレスリモコン（ＩＰＸ７）の防水型となっております。 

○200V のハイパワーにより、衣類乾燥の時間短縮と電気代の節約が実現しました。 

○操作方法が一目で分かる“「かんたんリモコンガイド」”が付属されております。 

【寸法等について】→詳細は仕様書・説明書等でご確認下さい。 

○天井設置タイプ：埋込開口寸法などは 100V 仕様を含めすべて同寸法です。 

            本体吸い込み部にフィルターが付属。 

○壁面設置タイプ：設置条件・施工方法に関する部分に付いては 100V 仕様と同様です。 

            排気箇所は既存換気扇の位置にこだわらず、3 カ所から選択可能です。 

            本体吸い込み部にフィルターが付属。 

■浴室換気乾燥暖房機は、《特定保守製品》です。［所有者登録］にご協力下さい。 

注）なお、カタログ・仕様書・取説等は、弊社ホームページよりダウンロードが可能です。 

 ご不明な点等がございましたら、弊社担当までお問い合わせください。 

 高須産業（株）ホームページ →  http://www.takasu-tsk.com 

以上 



お得意様各位                                  ２０1８年 ９月吉日 

 
〒311-2404  茨城県潮来市水原３０８０ 

                                  TEL:0299-67-5151／FAX:0299-67-5120 

《浴室換気乾燥暖房機》は〔特定保守製品〕です 

【特定保守製品の販売に伴う“所有者登録制度“に対する協力のお願い】 

 

※長期使用製品安全点検制度が 2009 年 4 月から施行されています。 

※設計標準使用期間の点検時期は、製造年月日より（10 年）を基準としています。 

  

販売店様は上記対象商品の販売先に対し、これら『消費生活用製品安全法』に伴う 

所有者登録制度の説明責任がございます。 

 

近年、インターネット販売・通販系やリフォーム業界での取り扱い量が増大する中、 

この制度を十分に理解していない業者も多く、お客様への説明責任を果たさない状態で 

商品の販売のみを行っている事例が多発しています。 

その為、商品を受け取ったお客様個人から、付属されている“所有者登録用ハガキ”に 

対する問合せが弊社に殺到し、大変苦慮しているのが実態です。 

これらの事態を改善する目的とし、弊社内において全ての販売先情報を把握させて頂き、 

所有者登録に対する意識の向上を図りたく、ご協力下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

【所有者登録から法定点検を受けるまでの流れ】 

※点検制度とは、使用商品の経年劣化事故を防ぐために、お客様の依頼により法律で指定 

  された点検をメーカーが行う制度です。 

 

① 販売事業者から点検制度に付いて説明を行う。 

② お客様 or 販売事業者は、所有者登録票に必要事項を書き込み、返送します。 

※お客様は販売事業者に登録手続きの代行を依頼する事が出来ます。 

③ 所有者登録票はメーカーが管理し、点検時期が来たら所有者宛に点検案内が送られます。 

④ 通知を受け取った後に、点検を依頼する場合はお申し込み下さい。（点検は有償です） 

⑤ 事前にアポイントされた日時にて、訪問致します。 

   

※特定保守製品に関する点検期間等の情報は、同梱されているハガキ及び、 

浴室換気乾燥暖房機のパネル部分に貼り付け表示しております。 

   

 

   以上、ご理解賜りたくご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 


